70

Nº 60, quarta-feira, 27 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 184, DE 26 DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ALESSANDRO VINICIUS AMARAL DE MOURA BELTRÃO,
código 53309, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, para substituir o titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Ciência de
Dados, Nível CJ-1, nos dias 1º e 2 de abril de 2024.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 185, DE 26 DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor MARCIANO DE SOUSA E SILVA, código 28647,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, do encargo

de substituto legal e/ou eventual do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete

do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-3.

2 - Designar o servidor PAULO MARQUES CARVALHO, código 45915, Analista

Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em

comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte,

Nível CJ-3, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

PORTARIA Nº 12, DE 7 DE MARÇO DE 2024

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante
dos autos do Processo Administrativo TST nº 6003583/2024-00, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional Federal da 1ª Região a servidora EDJAINE TAVARES
MENDONÇA ARAGÃO CUTRIM, código 17447, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, por prazo indeterminado, a contar de 27/3/2024,
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada
pela Lei nº 8.270/1991, nos artigos 3º e 4º do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 324,
publicado no Boletim Interno nº 33, de 23/8/2019.

MIN. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 215, DE 26 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1243 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 26/03/2024, resolve:

Dispensar a servidora NATALIA CARDOSO AFONSO, código 59071, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região - SP, removida para esta Corte, do encargo de substituta legal e/ou eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Recebimento e Remessa de
Autos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Cadastramento Processual.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO